11. In Psalmos

Sancti THOMAE AQUINATIS In Psalmos Davidis expositio, Opera omnia, ed. St. E. Fretté et P. Marée, Parisiis, Vivès, 1871-1880.

- 1 19,4/ XVIII 336a LW 2,202,8

et hoc dicebatur holocaustum« »ab holon« vel holos, »quod est totum, et cauma, quod est incendium«.

12. In epistolam ad Titum

Santi THOMAE AQUINATIS Super epistolam ad Titum lectura, Super epistolas S. Pauli lectura, Opera omnia, ed. St. E. Fretté et P. Marée, Parisiis, Vivès, 1871-1880.

1 2,12 lect. 3/XXI 547a LW 2,191,15-16

Ratio est primo quidem, quia lex divina ordinat hominem non solum ad se ipsum 'sobrie' et quantum ad proximum 'iuste', sed etiam quantum ad deum 'pie'.

Quaestiones disputatae

13. De anima

THOMAE DE AQUINO, Quaestiones disputatae de anima, Opera omnia iussu Leonis XIII P. M. edita, t. 24/1, ed. B. C. Bazan, Roma- Paris, 1996 (Opera omnia, ed. St. E. Fretté et P. Marée, Parisiis, Vivès, 1871-1880).

1 a. un. 12 LW 5,281,6

Quod autem ibidem dicitur quod »potentiae superiores animae stant in animae puritate et separatae a loco et tempore«, ipsum est quod sanctus Thomas dicit potentias sensitivas non esse in anima, sed in coniuncto ut in subiecto, intellectum autem et voluntatem esse in ipsa anima ut in subiecto.

14. De malo

Sancti THOMAE DE AQUINO, Quaestiones disputatae de malo, Opera omnia iussu Leonis XIII P. M. edita, t. 23, Roma- Paris, 1982 (Opera omnia, ed. St. E. Fretté et P. Marée, Parisiis, Vivès, 1871-1880).

1 q. 16 a. 2 ad 6 LW 5,74,9

Et hoc dicit Thomas Quaestione de malo in articulo de daemonibus q.2 in solutione cuiusdam argumenti.

15. De potentia

Sancti THOMAE DE AQUINO, Quaestiones disputatae de potentia, Quaestiones disputatae, t. 2, ed. P. M. Pession, Torino- Roma, 1965 (Opera omnia, ed. St. E. Fretté et P. Marée, Parisiis, Vivès, 1871-1880).

1 q. 8 a. 2 LW 2,70,4-8;

Propter quod antiqui dicebant relationes esse assidentes et foris stantes. Et hoc est quod V Metaphysicae dicitur, »quod scientia, in quantum relatio, non est scientis, sed scibilis«. Sed contra hoc videtur fortassis quod praedicamentum actionis non significat »ut in agente, sed« potius significat »ut ab agente«.

16. De veritate

Sancti THOMAE DE AQUINO, Quaestiones disputatae de veritate, Opera omnia iussu Leonis XIII P. M. edita, t. 22, Roma, 1970-1976 (Opera omnia, ed. St. E. Fretté et

P. Marée, Parisiis, Vivès, 1871-1880).

- 1 q. 13 a. 2 ad 9 LW 4,202,3; LW 4,203,1

vide De veritate quaestionis de raptu a. 2 in fine, ubi ponit quattuor modos raptus. Primus intentionis, quando contemptis creaturis soli deo amore coniungitur. Secundus est in visione imaginaria sive spiritus, quando aliquis ab aliqua virtute supernaturali abstrahitur ad videnda aliqua supernaturaliter praeter usum sensuum vel praeter actum sensuum et sensibilibium extra. Tertius, quando mens abstrahitur sive rapitur a sensu et imaginatione ad intellectualem visionem, qua deum videt per immissiones quasdam intelligibiles. Quartus, quando mens ipsa deum videt in se ipso per essentiam. (...) Primum exstasis amoris, secundum Dionysium. Secundum est spiritus in quo fuit Iohannes, Apoc. 1, et Petrus, Act. 11. Tertium sopor sive excessus mentis Adae, Gen. 2. Quartum raptus Pauli in proposito. Haec tria, »exstasis, excessus mentis [Act. 11] et raptus quandoque pro eodem in scripturis accipiuntur«.